

**SPRAWOZDANIE
RZECZOWE
OPISUJĄCE
DZIAŁALNOŚĆ
POWIATOWEGO
CENTRUM
KULTURY
FABRYCZKA
ZA ROK 2022**

FABRYCZKA

BIURO



SALA
KONCERTOWA



STUDIO
NAGRAŃ



GALERIA



POWIATOWE
CENTRUM
KULTURY
fabryczka

Zestawienie wydarzeń
kulturalnych
w roku 2022 wraz
z opisem, wynikami
oraz osiągnięciami
instytucji

2022

POWIATOWE CENTRUM KULTURY FABRYCZKA W LICZBACH

**Otrzymaliśmy dofinansowania w programach
Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego
Łącznie 353 700 zł**

**Przychód z tytułu najmu sal oraz przeprowadzonych warsztatów
przez pracowników Fabryczki
Łącznie ponad 83 400 zł**

**Warsztaty dla dzieci
ilość uczestników to około 900 uczniów**

Obserwujący nasze media społecznościowe:

Facebook 4779

Instagram 386

YouTube 109

Nasze informacje wyświetliło przez cały rok:

Facebook 2 393 187

Instagram 43 712

YouTube 3 557

SPRAWOZDANIE OPISUJĄCE PRZEBIEG DZIAŁALNOŚCI

Miniony rok przyniósł nowe wyzwania. Wybuch wojny u naszych sąsiadów spowodował strach, ale i wielką chęć niesienia pomocy mieszkańcom Ukrainy. Fabryczka również włączyła się w tę pomoc. Stworzyliśmy **STREFĘ KULTURY I ANIMACJI DLA DZIECI Z UKRAINY**, którym wypełnialiśmy czas do sześciu godzin dziennie. Dzieciom nie mającym możliwości dotarcia do nas zapewnialiśmy transport. Z bezpłatnych zajęć w Fabryczce skorzystało około 100 dzieci i młodzieży z Ukrainy. Zajęcia były prowadzone przez pracowników Fabryczki. Koszt samych materiałów jakie należało zakupić do realizacji przedsięwzięcia oraz paliwa wyniósł około 2.000 zł (nie uwzględniono kosztu materiałów, które były już w posiadaniu instytucji oraz artykułów higienicznych). Pracownicy pozyskali sponsorów, dzięki czemu dzieci z Ukrainy miały zapewnione atrakcje w postaci kina czy sali zabaw, a także sponsorów, którzy wspierali projekt poprzez zapewnienie produktów spożywczych i wody, czym podzieliliśmy się z instytucją Pałac w Chrząstnem. Ponadto bezpłatnie udostępniliśmy nasze pomieszczenia na potrzeby **PUNKTU POMOCY PSYCHOLOGICZNEJ** dla uchodźców z Ukrainy przebywających na terenie powiatu wołomińskiego oraz Polaków udzielających pomocy, prowadzonego przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie. Odbywały się u nas spotkania psychologów z osobami potrzebującymi wsparcia, a także zebrania psychologów i przedstawicieli szkół powiatowych. Codziennie w godzinach pracy biura Fabryczki dostępny był koordynator Punktu, biegle władający językiem ukraińskim. W pomoc zaangażowali się również uczestnicy The Voice of Powiat, którzy wspierali młodzież Ukraińską w koncertach charytatywnych.

Mieliśmy zaszczyt gościć dwukrotnie Pierwszą Damę Rzeczypospolitej Polskiej Panią Agatę Kornhauser-Dudę, która na zaproszenie Zespołu Szkół Specjalnych w Ostrówku przyjechała do Fabryczki aby zwiedzić wystawę prac artystycznych wykonanych przez podopiecznych szkoły specjalnej w Ostrówku im. Marii Grzegorzewskiej, podczas zajęć arteterapii. Druga wizyta Pani Prezydentowej odbyła się przed świętami Bożego Narodzenia z dziećmi, które uczestniczyły w warsztatach pieczenia pierników w **FABRYCE PIERNIKA** oraz przy wspólnym tworzeniu wianków bożonarodzeniowych z seniorami z naszego powiatu. Drugim szczególnym gościem był Wicepremier, Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego Pan profesor Piotr Gliński. Spotkanie poświęcone było podkreśleniu znaczenia instytucji pamięci dla kształtowania tożsamości narodowej Polaków. W spotkaniu uczestniczyli posłowie RP, senatorowie RP, radni sejmiku województwa mazowieckiego, samorządowcy z powiatu wołomińskiego oraz mieszkańcy. Spotkanie prowadził Starosta Wołomiński Pan Adam Lubiak.

Nie ustajemy w dążeniach, aby **FABRYCZKA** była nowoczesnym ośrodkiem KULTURY. Wszystkie organizowane wydarzenia kulturalne przez **FABRYCZKĘ** są pod patronatem honorowym Starosty Wołomińskiego. W zakresie prowadzonej działalności jesteśmy wiodącą

instytucją na terenie powiatu wołomińskiego. Nasze realizacje i wydarzenia organizujemy na poziomie profesjonalnym, a mimo to stale podnosimy sobie poprzeczkę. Urzeczywistniamy postawione sobie cele i stajemy się w tym coraz lepsi, a oferta instytucji dociera do coraz większego grona odbiorców.

Chcemy trafić do odbiorców w całym powiecie wołomińskim, od małych miejscowości naszego regionu po duże miasta. Dbamy o to, aby w naszej ofercie znalazły się wydarzenia dla każdej grupy wiekowej, m.in. KONCERTY, FESTIWALE, KONKURSY, WIECZORY TEMATYCZNE, RECITALE, PLENERY, WYSTAWY, WARSZTATY, DNI SENIORA na terenie DPS w Zielonce. Organizujemy wydarzenia historyczno-patriotyczne związane z obchodami rocznic BITWY WARSZAWSKIEJ 1920 roku w Ossowie m.in.: koncert inauguracyjny rocznice Bitwy Warszawskiej 1920 roku, rekonstrukcję historyczną czy PIKNIKI, które co roku skupiają kilkutysięczną publiczność. Cechuje nas kreatywność, pomysłowość i zaangażowanie w projekty oraz profesjonalizm pracowników.

Aby stworzyć warunki dla rozwoju kultury oraz wyposażać i unowocześnić naszą instytucję w sprzęt, który będzie służył realizacjom naszych działań statutowych, a także będzie wizytówką dla powiatu wołomińskiego opracowaliśmy i złożyliśmy projekty w programach Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego. W ramach programów dotacyjnych pracownicy opracowują również autorskie projekty w celu pozyskania środków na organizację wydarzeń, które realizują kompleksowo aż po rozliczenie. **Współpracujemy z państwowymi instytucjami kultury takimi jak: Narodowe Centrum Kultury, Instytut Dziedzictwa Myśli Narodowej im. Romana Dmowskiego i Ignacego Jana Paderewskiego Fundusz Patriotyczny, Narodowy Instytut Muzyki i Tańca, Biuro Programu Niepodległa.**

Niezwykle ważną rolę odgrywają nowoczesne formy przekazu dla wszystkich naszych odbiorców, obserwatorów oraz osób z niepełnosprawnościami. Zależy nam na dostosowaniu działań i form przekazu, w związku z tym usprawniliśmy naszą witrynę internetową zgodnie z zapisami ustawy o dostępności stron internetowych. Kompetencje cyfrowe mają istotne znaczenie we współczesnym świecie, co szczególnie pokazała to pandemia COVID-19. Aby rozwijać kompetencje cyfrowe niezbędnymi elementami są: sprzęt, ludzie, wiedza i chęć realizacji zadań. Wdrożyliśmy nowe technologie, podnosząc jakość oferowanych przez nas działań kulturalno-edukacyjnych.

Pracownicy instytucji podnieśli swoje kompetencje poprzez uczestnictwo w szkoleniach i warsztatach w ramach projektu Konwersja Cyfrowa Domów Kultury, co przyczyniło się do jeszcze bardziej sprawnej obsługi wydarzeń kulturalnych oraz sprzętu, który poprzez projekt zakupiliśmy.

Nasze działania to przedsięwzięcia jednorazowe, wielodniowe lub wielomiesięczne tj.: festiwale, koncerty, występy, przeglądy teatralne, konkursy (m.in. „**THE VOICE OF POWIAT**”), szkolenia, konferencje, kursy, warsztaty dla dzieci i młodzieży, plenery, wystawy oraz spotkania o charakterze artystycznym i rekreacyjnym.

Jednym z filarów naszej działalności jest rozbudzanie i zaspokajanie zainteresowań kulturalnych, jak również tworzenie warunków dla rozwoju amatorskich grup artystycznych. Głęboko wierzymy, że wspieranie dzieci i młodzieży ma nieocenioną wartość. Dzięki naszemu zaangażowaniu przy Fabryczce prężnie rozwija się zespół wokalny **FACTORY OF VOICES**. Członkowie zespołu zostali wyselekcjonowani podczas castingów przy współpracy z profesjonalnymi instruktorami wokalnymi. Zespół Factory of Voices występuje zarówno podczas wydarzeń Fabryczki jak i promuje powiat wołomiński biorąc udział w przedsięwzięciach organizowanych przez inne instytucje na terenie całego Mazowsza. Członkowie zespołu spotykają się w naszym Centrum na grupowych oraz indywidualnych warsztatach wokalnych z trenerem.

Cały czas dążymy do wzbogacenia oferty Fabryczki. Dzięki uzyskanym dofinansowaniom część dziedzińca przeobrażiliśmy w przestrzeń do wydarzeń plenerowych. Posiadamy profesjonalną zadaszoną scenę zewnętrzną z wyposażeniem technicznym w postaci oświetlenia i nagłośnienia. Nastrojowe girlandy świetlne na dziedzińcu Fabryczki rozpostarte ponad głowami gości nadają dodatkowego uroku spędzonym u nas chwilom.

SCENA LETNIA Fabryczki jest naszym kolejnym projektem, który proponujemy odbiorcom. Miejscem dla różnorodnych wydarzeń odbywających się w okresach wiosenno-letnich. Nowa propozycja dedykowana mieszkańcom powiatu wołomińskiego przyczyni się do poszerzenia grona naszych gości.

W Fabryczce funkcjonuje profesjonalnie wyposażone studio nagrań **FABRYCZKA MUSIC STUDIO**, w którym tworzymy nagrania wokalne, lektorskie oraz instrumentalne. Spełniamy ważną rolę w edukacji muzycznej oraz artystycznej dzieci i młodzieży z powiatu wołomińskiego oraz współpracujemy z instytucjami i osobami indywidualnymi.

Poza działalnością kulturalną na co dzień zajmujemy się komercyjnym wynajmem sal Fabryczki, głównie na szkolenia, uroczystości i występy szkolne, jak również spotkania okolicznościowe. Niezmiennie wspieramy również inne jednostki powiatowe poprzez udostępnianie naszej przestrzeni, wyposażenia technicznego i asortymentu gastronomicznego, a nasi pracownicy angażują się w realizację wydarzeń tych instytucji.

Z uwagi na napięty kalendarz organizowanych przez nas wydarzeń, w połączeniu z wynajmami oraz udostępnieniami sal, często zdarza się, że konieczne jest przearanżowanie przestrzeni instytucji z dnia na dzień. Tak szerokie spektrum działalności przy małej ilości pracowników

sprawia, że wszyscy zatrudnieni muszą być zaangażowani, wielozadaniowi i dyspozycyjni. Zawsze wspieramy się i działamy drużynowo, a napotkane trudności mobilizują nas do szukania nowych rozwiązań. Stale podnosimy sobie poprzeczkę, a wszystkie nasze realizacje są na profesjonalnym poziomie.

KONCERTY I WIDOWISKA

Maj

OTWARCIE SCENY LETNIEJ NA DZIEDZIŃCU FABRYCZKI **15.05.2022 r.**

Ten projekt był dla nas wyzwaniem. Na dziedzińcu Fabryczki powstała scena letnia, która daje nam dużo satysfakcji, jednak nie byłoby to możliwe bez zaangażowania w działania kulturalne przez Panią Katarzynę Lubiak radną Sejmiku Województwa Mazowieckiego i Pana Adama Lubiaka Starostę Wołomińskiego, dla których rozwój kultury na terenie powiatu wołomińskiego odgrywa bardzo ważną rolę.

Mieliśmy przyjemność gościć i wysłuchać niezwykle nastrojowego koncertu Krzysztofa Antkowiaka - piosenkarza, kompozytora, autora tekstów, wykonawcy znanych utworów takich jak: "Za mały", "Przyjaciół wie", "Zakazany owoc", "Pada śnieg", "Ena" czy "Cały do kochania". Artysta urzekł nas swoją naturalnością, ciepłem i życzliwością.

Usłyszeliśmy również ukraińską wokalistkę Lesję Szulc wraz z projektem Zemla, która swoim wystąpieniem, gdzie energia etnicznych pieśni ukraińskich połączyła się z nowoczesnym elektronicznym brzmieniem, poruszyła serca publiczności.

Kolejnym akcentem ukraińskim był występ Krysi Broszko, która przepięknie wykonała utwory w ojczystym języku i oczarowała publiczność.

Dodatkowo mieliśmy niecodzienną okazję uczestniczenia w malowaniu na żywo obrazów przez wybitnie uzdolnioną młodzież z Ukrainy. Obrazy można było nabyć, by wesprzeć ich talent. Nasi goście mogli skosztować specjałów kuchni ukraińskiej serwowanych w postaci pierożków z różnym nadzieniem i pielmieni.

Podczas otwarcia sceny ogłosiliśmy wyniki konkursu na nazwę Powiatowego Zespołu Wokalnego. Wygrała nazwa FACTORY OF VOICES, a nagrodą były dwa bilety na koncert Czesława Mozila. Dzieci i młodzież z zespołu wystąpiły na naszej scenie i zaprezentowały efekty warsztatów wokalnych pod okiem profesjonalnego trenera, w których uczestniczą

od lutego br. Dla dzieci przygotowaliśmy moc atrakcji: animacje, brokatowe tatuaże, dmuchańce, cymbergaj, gofry, lody i mrożone kolorowe sorbety.

POWIATOWY DZIEŃ RODZINY

29.05.2022 r.

Pomysł na stworzenie tego wydarzenia nasunęły nam obchodzone w okresie maja i czerwca: Dzień Dziecka, Dzień Matki i Dzień Ojca. Zależało nam, aby występy były przepełnione emocjami, dlatego zaprosiliśmy Monikę Urlik – piosenkarkę wykonującą muzykę z pogranicza popu, R&B, soulu i gospel. Wokalistka zdobyła II nagrodę w finale programu Szansa na sukces, dotarła do półfinału The Voice of Poland, brała udział w programach Droga do gwiazd i Bitwa na głosy, utwory w jej wykonaniu znalazły się w ścieżce dźwiękowej serialu TVN „Prawo Agaty”. Na Scenie Letniej wystąpili również: Paulina Jankowska i Klaudia Cituk – finalistki konkursów The Voice of Powiat, powiatowy zespół wokalny Factory Of Voices oraz zespół Telescope.

Nie zabrakło oczywiście atrakcji dla dzieci, takich jak: dmuchaniec, interaktywne stanowiska gier, cymbergaj, fotobudka, malowanie buziek, lody. Zaprosiliśmy do współpracy sieć Leroy Merlin Polska, która prowadziła warsztaty ogrodnicze „Dzieciaki sadzeniaki”. W ramach programu „TAK RODZINA” pracownicy Starostwa Powiatowego w Wołominie zorganizowali stoisko z gadżetami promocyjnymi.

Czerwiec

ORKIESTRA POWIATU WOŁOMIŃSKIEGO

10.06.2022 r.

W wyjątkowy wieczór, pełen optymizmu i energii odbył się na Scenie Letniej Fabryczki koncert Orkiestry Powiatu Wołomińskiego, która od 4 lat działa przy Powiatowym Centrum Kultury Fabryczka (wcześniej Orkiestra Miejska z Wołomina, działająca od 1968 r.)

Występ Orkiestry Powiatu Wołomińskiego wraz z gośćmi Izabellą Zach i Agnieszką Wojakowską pod dyрекcją Łukasza Wojakowskiego poprowadziła nas w muzyczną podróż przez szlagiery polskiej i zagranicznej muzyki rozrywkowej.

SPEKTAKL MUZYCZNY „OTO JA!”

20.06.2022 r.

Spektakl muzyczny w wykonaniu grupy artystycznej „Młody Broadway” z LXXII LO im. Gen. Jasińskiego w Warszawie, w reżyserii Wojciecha Krzaka i Katarzyny Rozbickiej.

Przedstawienie zostało osadzone w realiach w jakich funkcjonuje obecnie młodzież, opowiada o tym, że świat nakłada nam maski, upupia i wtlacza w gotowe „aktualne” – formy.

CZESŁAW MOZIL SOLO

26.06.2022 r.

Czesław Mozil jest znanym i wykształconym muzykiem, z dyplomem Duńskiej Królewskiej Akademii Muzycznej w Kopenhadze. Program z jakim wystąpił w Fabryczce stanowił niecodzienne połączenie monodramu i koncertu. Była to przewrotna, bardzo zabawna, muzyczno – liryczna podróż, w którą wkomponowane zostały największe hity artysty. W programie znalazły się piosenki z nowej płyty, a także doskonale wszystkim znane starsze utwory. Koncert odbył się na Scenie Letniej Fabryczki.

Do rozgrzania publiczności supportem wydarzenia był Artur Maciejewski znany jako Pan Nutka, który zaprezentował na akordeonie popularne polskie i zagraniczne przeboje.

STAND-UP PRZY FORTEPIANIE ADAM SNOPEK

02.07.2022 r.

Koncert, który był połączeniem stand-upu oraz performance'u. Całość została doprawiona odważnym, specyficznym poczuciem humoru oraz niezwykłą energią pianisty Adama Snopka, który udowodnił, że co 3 utwór muzyki rozrywkowej zawiera w sobie fragment piosenki - "Pieski małe dwa", a większość z nich to plagiaty!

Od Bacha do AC/DC czyli o muzyce na wesoło - show z aktywnym udziałem publiczności, przy największych przebojach muzyki klasycznej i rozrywkowej.

Adam Snopek to absolwent Wydziału Jazzu i Muzyki Rozrywkowej Akademii Muzycznej w Katowicach. W 1991 r. został Laureatem I Nagrody na II Międzynarodowym Konkursie Improwizacji Jazzowej w Katowicach. Korepetytor i aranżer muzyczny śląskich teatrów, m.in. Teatru Śląskiego w Katowicach, Teatru Zagłębia w Sosnowcu, Teatru Korez w Katowicach. W spektaklu „Skazany na Bluesa” w reż. Arkadiusza Jakubika wcieli się w postać Bergera oraz kieruje zespołem muzycznym. Współpracuje z instytucjami kultury na Śląsku i w kraju m.in. z Operą Śląską w Bytomiu, Filharmonią Śląską w Katowicach, Kinoteatr Rialto w Katowicach.

KONCERT ORKIESTRY KONCERTOWEJ REPREZENTACYJNEGO ZESPOŁU ATYSTYCZNEGO WOJSKA POLSKIEGO „W HOŁDZIE BOHATEROM 1920 ROKU”

13.08.2022 r.

Powiatowe Centrum Kultury Fabryczka miało zaszczyt zorganizować w Konkatedrze Matki Bożej Zwycięskiej w Warszawie Koncert w Hołdzie Bohaterom 1920 roku, inaugurujący

obchody 102. rocznicy Bitwy Warszawskiej 1920 roku w powiecie wołomińskim oraz 30-lecie utworzenia Diecezji Warszawsko – Praskiej.

Wystąpiła Orkiestra Koncertowa Reprezentacyjnego Zespołu Artystycznego Wojska Polskiego prezentując pieśni wojskowe i patriotyczne ubiegłego stulecia, które niejednokrotnie krzewiły ducha Polaków i stawały się siłą napędową w walkach niepodległościowych. Mając na względzie ich niezwykłą rolę i moc, upamiętniliśmy zwycięstwo POLAKÓW, które miało miejsce na przedpolach Warszawy w 1920 roku.

Wśród przybyłych gości byli:

- Arcybiskup Tadeusz Wojda – Metropolita Gdański
- Biskup Victor Stulpins – Biskup Lipawy,
- Biskup Romuald Kamiński – Biskup Warszawsko-Praski,
- Biskup Jacek Grzybowski – Biskup pomocniczy Warszawsko-Praski,
- Rodzina ks. majora Ignacego Jana Skorupki – Pani Anna Rogaska,
- Rodzina syna oficera biorącego udział w Bitwie Warszawskiej 1920 r. ppłk. Wojciech Filipecki z małżonką,
- Starosta wołomiński Adam Lubiak wraz z małżonką Katarzyną Lubiak radną sejmiku województwa mazowieckiego,
- Dyrektor zespołu kmdr ppor. Jarosław Rywański,
- Przedstawiciele samorządów powiatu wołomińskiego: Burmistrzowie, Wójtowie, Przewodniczący, Radni – rad miast i gmin powiatu wołomińskiego,
- Przedstawiciele jednostek samorządowych powiatu wołomińskiego.

KONCERT IZABELI SZAFRAŃSKIEJ „ŻYDOWSKA ULICA” 03.09.2022 r.

Scena Letnia Fabryczki rozgrzała się do czerwoności niesamowitą energią charyzmatycznej Izabeli Szafrąńskiej, która porwała widzów do wspólnego śpiewania i tańca. Na projekt ten złożyły się m. in. pieśni żydowskie, sefardyjskie, utwory z getta i o tematyce wojennej m.in.: „Hava Nagila”, „Dona Dona”, „Shalomaleichem”, „Rebeka”, „Warszawo ma” i wiele innych. Izabela Szafrąńska jest absolwentką kulturoznawstwa na Uniwersytecie w Białymstoku. Przez lata prężnie rozwijała swoją działalność artystyczną, zdobywając wiele nagród muzycznych o randze ogólnopolskiej i międzynarodowej. Koncertowała m.in. w USA, Hiszpanii, Holandii, Niemczech, Mołdawii, Czechach, Słowacji, Rosji, Danii oraz na Białorusi. Do sukcesu medialnego można zaliczyć jej udział w finale VI edycji programu telewizyjnego „Must Be The Music” z siostrzanym zespołem El Saffron, którego była liderką i założycielką. Jesienią 2018 roku została półfinalistką IX edycji programu „The Voice of Poland”. W 2019 roku zaczęła współpracę z wybitnym kompozytorem i aranżerem Marcinem Partyką oraz ze znakomitymi poetami i autorami tekstów. Premiera debiutanckiego albumu Izabeli Szafrąńskiej „Z bursztynu” odbyła się 30 listopada 2019 roku. W marcu 2022 roku wokalistka

wydała kolejną płytę z muzyką żydowską „Żydowska ulica/Jewish street”. Zainteresowania muzyczne wokalistki są wielostylowe. Na co dzień Izabela Szafrńska wykonuje muzykę świata (folk music, muzyka żydowska, sefardyjska, bałkańska i romska), śpiewając w kilku językach: polskim, hebrajskim, ladino, jidysz, romskim, hiszpańskim i angielskim.

TAPAS MUSIC FESTIVAL

10.09.2022

Po raz pierwszy zawitało do Fabryczki Tapas Music Festival. Nasi goście mieli możliwość spróbowania ekskluzywnych produktów w formie zestawów tapas (wołowina wagyu, szynka iberyjska, kawior z jesiotra) znajdujących się na liście najdroższych produktów spożywczych świata. Gwiazdą wieczoru był Damian Ukeje – piosenkarz, autor tekstów, kompozytor, zwycięzca I edycji programu THE VOICE OF POLAND. Nasi goście usłyszeli utwory takich artystów jak Nirvana, Metallica, Sztynny Pal Azji, Chris Cornell, Maanam, Black Keys, Prince czy Kings of Leon. Było niezwykle nastrojowo.

KONCERT KASI DEREŃ

16.10.2022 r.

Powiatowe Centrum Kultury Fabryczka w Wołominie było przystankiem na długo wyczekiwanej trasie koncertowej Kasi Dereń, promującej album *Moje Historie*.

Kasia Dereń to genialna interpretatorka najpiękniejszych piosenek, obdarowana niezwykle skalą i siłą wokalu, jeden z najbardziej nietuzinkowych głosów polskiej estrady. Ma na swoim koncie współpracę z wieloma polskimi artystami, których wspierała przez lata w chórkach. Zebrane w ten sposób doświadczenia pozwalają jej ze zdwojoną siłą stanąć na froncie sceny, rozpoczynając solową karierę. Podczas koncertu Kasia tak jak na płycie poprowadziła słuchacza poprzez różne emocje – począwszy od euforii, zadowolenia, radości, poprzez nadzieję, smutek, cierpienie, zadumę, aż do spełnienia, wdzięczności i zrozumienia. Doświadczenia i historie ubrane zostały w teksty i muzykę – tak, aby wachlarz różnych emocji mógł poruszyć, zatrzymać na chwilę, pozwolić każdemu odnaleźć kawałek siebie na tej płycie. Podczas koncertu gościnnie wystąpił Piotrek Tazbir, by razem z Kasią zaskoczyć nas wokalnie.

KONCERT PATRIOTYCZNY „BIAŁY ORLE SZYBUJ”

13.11.2022 r.

W Powiatowym Centrum Kultury Fabryczka odbył się koncert pt. „Biały Orle Szybuj”, podczas którego wielu wzruszeń dostarczyli nam wokaliści Powiatowego Zespołu Wokalnego Factory of Voices wraz z wokalistami i muzykami z Prywatnej Szkoły Muzycznej I i II stopnia im. Witolda Lutosławskiego w Wołominie. Koncert objął honorowym patronatem Starosta wołomiński Adam Lubiak. Usłyszeliśmy jedno z piękniejszych utworów z repertuaru patriotycznego m.in. „Modlitwę o wschodzie słońca”, której słowa to wiersz napisany przez

Natana Tenenbauma i stanowi piękny przekaz dla przyszłych pokoleń: „...od nienawiści wybaw mnie Panie i od pogardy obroń...”.

Kierownikiem artystycznym wydarzenia była Paulina Marszał-Zych i to właśnie dzięki jej pracy z naszą zdolną młodzieżą powiatu wołomińskiego mogliśmy przeżyć tyle muzycznych uniesień. Koncert poprowadził Arkadiusz Głogowski – polski aktor, założyciel i dyrektor Teatru Grot, reżyser, inscenizator.

ANDRZEJKOWY WIECZÓR W FABRYCZCE Z MUZYKĄ NA ŻYWO I POKAZEM MAGII

25.11.2022 r.

Wydarzenie z muzyką taneczną lat 70, 80, 90 i współczesnych na żywo w wykonaniu Klaudii Cituk, Artura Maciejewskiego oraz Patryka Krajewskiego, uczestnika VII edycji The Voice of Poland, a także pokazem magii w wykonaniu Marcina Gogołowicza, jednego z najlepszych iluzjonistów w Polsce, absolwenta międzynarodowej szkoły iluzji w Stanach Zjednoczonych, uczestnika programu „Mam Talent”, w którym nagrodzony został jednogłośnie 3 x TAK. Impreza miała charakter Balu Andrzejkowego z dobrą muzyką, pysznym poczęstunkiem i odrobiną magii.

WYSTAWY

Czerwiec

WERNISAŻ WYSTAWY „ZMIENIAJĄC POSTAĆ RZECZY”

03.06.2022 r.

Wystawa była efektem wielomiesięcznych, cotygodniowych, spotkań artystów online w okresach pandemicznych izolacji. Był to drugi projekt zrealizowany przez grupę artystów z kilku środowisk twórczych skupionych pod szyldem Pracownia Artystycznych Wyzwań.

Swoje prace zaprezentowali:

- dr hab. Zdzisława Ludwiniak – profesor ASP Warszawa – Wydział Grafiki, Wołomin,
- Rajmund Gałęcki – Instruktor w Wolskim Centrum Kultury i w Magazynie Sztuk absolwent UMCS Lublin – Wydział Artystyczny, Warszawa,
- Radosław Ruciński, absolwent UMCS Lublin – Wydział Artystyczny, Piotrowina/Warszawa,
- Katarzyna Woś-Ciechomska – absolwentka UMCS Lublin – Wydział Artystyczny, Świdnik,
- Katarzyna Krajewska – absolwentka UMCS Lublin – Wydział Artystyczny, Ząbki,
- Małgorzata Pędracka – absolwentka UMCS Lublin – Wydział Artystyczny, Puławy,
- Mariusz Zawislak – absolwent UMCS Lublin – Wydział Artystyczny, Zamość\Wołomin,
- Henryka Dobrowolska – Wołomin,
- Mariola Falkowska – Warszawa,

- Barbara Wiśnios – Warszawa,
- Andrzej Banasik – Warszawa,
- Mariusz Stelągowski – Kobyłka,
- Marzena Nalepa – Wołomin,
- Teresa Urbanowska – Wołomin.

Oprawę muzyczną zapewnił zespół Dżesika Kalmary czyli Kalina Małczyńska i Marcin Grabiński.

Sierpień

**WYSTAWA OBRAZÓW ANDRZEJA KALETY PT. „W MOIM DOMU” I KONCERT
„WHITEWATER”
20.08.2022 r. - 18.10.2022 r.**

Andrzej Kaleta jest absolwentem warszawskiej ASP wydziału konserwacji malarstwa i rzeźby polichromowanej. Przez kilka lat pracował w Zamku Królewskim w Warszawie w pracowni konserwacji malarstwa. Obecnie prowadzi prywatną działalność z zakresu aranżacji i projektowania wnętrz. Zaangażował się w zmianę wizerunku naszego miasta projektując i realizując renowację elewacji kamienic położonych w centrum Wołomina – kamienica przy ulicy Legionów, budynek Cechu przy ul. Moniuszki, kamienice przy Placu 3-go Maja. Jak sam artysta mówi: „Wystawa jest wynikiem ostatnich kilku lat mojej pracy artystycznej. Jest zbiorem prac o naszym, wspólnym domu jako całości. Czyli o nim ale również o tym co jest poza nim oraz o zachodzących w chwili naszego życia zmianach w obu tych przestrzeniach. Jest opowieścią o tym co przyniosłem „Stamtąd Tu” i co zaniósłem „Stąd Tam”. Jest wynikiem przeżytych zdarzeń ale też wędrówką duchową.”

Muzyczną ozdobą wernisażu była Aleksandra Stencka Whitewater, która tworzy muzykę ilustracyjną. Jest to śpiew intuicyjny, z przestrzennym podkładem instrumentalnym. W 2015 roku wydała pierwszą autorską płytę „Whitewater” przy której współpracowała z muzykiem Arturem Telakowcem. Obecnie pracuje nad kolejnymi autorskimi utworami, jak i muzyką relaksacyjno-medytacyjną, która jest zaproszeniem w podróż do wewnętrznego Świata.

Wrzesień

**WYSTAWA „ZIEMIA NASZA ...” ZWIĄZEK ARTYSTÓW PLASTYKÓW ODDZIAŁ
MAZOWIECKI
03.09.2022 r. - 29.09.2022 r.**

Związek Artystów Plastyków ma za sobą już przeszło trzydziestoletnią historię i łączy we wspólnym działaniu artystów wielu pokoleń, i reprezentujących odmienne podejście

do obrazu sztuki. Członkowie Oddziału Mazowieckiego ZAP to animatorzy kultury, podejmujący szereg działań artystycznych, takich jak plenery i wystawy indywidualne oraz zbiorowe. Przedstawiają własną twórczość wyrażaną w różnych technikach plastycznych, działającą na odbiorcę kształtem, barwą i nastrojem. Aktualna siedziba Oddziału Mazowieckiego znajduje się w Wołominie.

W wystawie wzięło udział 27 twórców. Prezentowane prace były wykonane w różnorodnych technikach. Tytuł wystawy z pozoru narzucający prostą interpretację tematu poprzez ukazanie klasycznego (i pięknego) motywu pejzażu Ziemi naszej, jest przez część artystów traktowany jak osobista refleksja nad kondycją Ziemi i jej znaczeniem dla nas, a przedstawiony pejzaż naznaczony jest współczesną cywilizacją, nie piękną i tragiczną.

WYSTAWA GŁĘBINARIUM - HAKYA GAGO

30.09.2022 r. - 11.10.2022 r.

Cykl Głębinarium przedstawiał istoty z głębin oceanów i nieba. Intencje oraz przekazy zawarte w obrazach mają uruchomić wyobraźnię odbiorcy. Zatrzymać go i zachęcić aby spojrzeć w głąb siebie - odkrył swój potencjał, zobaczył z czym rezonuje. Odnalazł w symbolice w nich zawartej, siłę i sens tego z czym się aktualnie zmaga. Prace są zwieńczeniem dotychczasowej podróży jaką przebyła artystka. Owocem kształtowania siebie, stawiania granic. Nauki mówienia nie i nauki mówienia tak. Przewodnikami duchowymi malarki są jej przodkowie oraz otaczająca nas przyroda, z której czerpie inspiracje. Dla niej, ważna jest duchowa wędrówka, bo nie jesteśmy tylko cielesną powłoką. Dąży do tego, by dać ludziom spokój, radość i nadzieję. Haky Gago to urodzona w Warszawie w 1986 r. pół Polka - pół Japonka. Studiowała w Międzynarodowej Szkole Kostiumografii i Projektowania Ubioru (2009-2012). Maluje obrazy, materiały, tworzy grafiki, malowidła ściennie, które można spotkać w kilku warszawskich restauracjach oraz w prywatnych domach. Jest samoukiem. Do jej ulubionych technik należą: malowanie farbą akrylową, akwarelą i tuszem kaligraficznym. Jej pasja, jak sama mówi artystka, wynika z potrzeby wyrażania siebie i porządkowania tego co ma „w środku”. Jej sztuka opowiada o pięknie w przypadkowości, o tym, że wszystko ze sobą rezonuje, o poszukiwaniu swojej duchowości, i pracy nad sobą. Artystka zaznacza też w swoich obrazach jak ogromne znaczenie mają nasi przodkowie na drzemącej w nas potencjał.

Artystka od urodzenia żyje w Polsce. Tworząc pielęgnuje w sobie japońską część siebie. Jej pragnieniem jest, aby prace zachęciły odbiorcę do zatrzymania się na chwilę i dostrzeżenie piękna w harmonii, naturze, symbolach i ich znaczeniu w zagonionej codzienności.

Wernisaż uświetnił koncert Michała Dumy, który zagrał na handpan - instrumencie, którego początków można doszukiwać się na Karaibach, gdzie wykonywano je ze spodów blaszanych beczek. Ze względu na wyjątkowe właściwości kojących fal dźwiękowych i powstającej

w trakcie grania vibracji, handpan nazywany jest "Świętym Graalem" terapii dźwiękiem. Płynąca z niego muzyka była przyjemną dla ucha melodią, malowniczą wewnętrzną podróżą.

Październik

WYSTAWA PRACOWNI SZYCIA ARTYSTYCZNEGO MARIYA FIGURSKA „XVII- WIECZNE STROJE SZLACHECKIE”

14.10.2022 r.- 21.10.2022 r.

Podczas wystawy XVII strojów szlacheckich wykonanych przez Pracownię Szycia Artystycznego Mariya Figurska i dzięki dźwiękom płynącym z instrumentów Flauti Divertenti mogliśmy czuć się jak na dworze królewskim sprzed kilkuset lat. Nastrój spotęgowany był obecnością gości artystki, którzy przybyli w uszytych przez nią strojach. Mieliśmy okazję być świadkami pojedynku na szable oraz wystrzałów pistoletu prochowego.

Mariya Figurska mieszka w Szczepanku w powiecie wołomińskim. Tworzy projekty w ramach indywidualnych zamówień. Są to produkty związane z krawiectwem historycznym i współczesnym, haftem, koronkarstwem i ogólnie rozumianym rękodziełem. Szyje w oparciu o tradycyjne metody wytwórcze oraz o wzornictwo minionych epok, jak również wykorzystując współczesne, metody krawieckie. W przypadku projektów o bardziej historycznym (odtwórczym) charakterze, przed przystąpieniem do realizacji bada źródła historyczne związane z danym strojem, z wizytami w muzeach włącznie.

Zainteresowane wystawą TVP3, zaprosiło Marię Figurską do programu telewizyjnego, w którym zaprezentowała została szczegółowo jej twórczość. Z wystawy nakręcono również relację do lokalnych wiadomości TVP3.

"INSPIROWANI PANIĄ MARIĄ..." W ROKU MARII GRZEGORZEWSKIEJ

04.11.2022 r. - 14.11.2022 r.

W Fabryczce mieliśmy okazję otworzyć wyjątkową wystawę utalentowanej młodzieży z Zespołu Szkół Specjalnych w Ostrówku im. Marii Grzegorzewskiej. Uczniowie pod opieką nauczycieli pełnych pasji i odkrywania talentów u swoich podopiecznych, nadzorowali powstawanie niezwykłych dzieł. Na uroczystość przybyło wielu gości, m.in. Piotr Borczyński – Wicestarosta Wołomiński i Naczelnik Wydziału Edukacji i Kultury Starostwa Hanna Skrzypczak, którzy wręczyli jednemu z uczniów Sebastianowi Wrześniewskiemu stypendium Starosty Wołomińskiego TALENT za szczególne osiągnięcia w roku szkolnym 2021/2022, ufundowane przez Starostę wołomińskiego Adama Lubiaka. W wydarzeniu uczestniczyli również: grono pedagogiczne ZSS w Ostrówku na czele z Panią dyrektorem Agnieszką Pytkowską, dyrektorzy i kierownicy jednostek powiatu jak również przyjaciele i sponsorzy szkoły.

Ekspozycja przybliży postać Patronki szkoły jako wzorca osobowego dla uczniów i nauczycieli oraz ukazuje przykłady urzeczywistniania idei pedagogicznych Marii Grzegorzewskiej we współczesnej szkole. Prezentowane prace powstały podczas zajęć arteterapii. Dzieła były różnorodne pod kątem techniki wykonania, niektóre zaskoczyły swoimi gabarytami.

DZIAŁANIA PROMUJĄCE POWIAT

POWIATOWY ZESPÓŁ WOKALNY FACTORY OF VOICES

Członkowie zespołu spotykają się dwa razy w tygodniu podczas warsztatów, na których pod okiem profesjonalnego trenera wokalnego szlifują swoje talenty. W razie potrzeby odbywają się również konsultacje indywidualne. Fabryczka angażuje zespół we własne projekty, ale naszym założeniem jest również reprezentowanie i promowanie powiatu wołomińskiego na różnego rodzaju konkursach, przeglądach czy koncertach poza granicami powiatu.

05.01.2022 r. – 29.01.2022 r. – casting do Powiatowego Zespołu Wokalnego – nabór zgłoszeń,
29.01.2022 r. – casting do Powiatowego Zespołu Wokalnego – przesłuchania na żywo,
06.02.2022 r. – drugi termin – casting do Powiatowego Zespołu Wokalnego,
15.05.2022 r. – występ podczas otwarcia Sceny Letniej,
29.05.2022 r. – występ podczas Dnia Rodziny,
05.06.2022 r. – występ w SP124 Warszawa, Piknik rodzinny „W jeden dzień dookoła świata”,
14.08.2022 r. – występ podczas pikniku wojskowego w Ossowie zorganizowanego przez Starostwo Powiatu Wołomińskiego we współpracy z Ministrem Obrony Narodowej w ramach obchodów Bitwy Warszawskiej 1920 roku,
24.09.2022 r. – casting do Powiatowego Zespołu Wokalnego – przesłuchania na żywo, nabór uzupełniający
25.09.2022 r. – występ podczas Festiwalu Smaku i Tradycji,
11.12.2022 r. – występ podczas Powiatowego Jarmarku Bożonarodzeniowego.

DZIAŁANIA ANGAŻUJĄCE UCZESTNIKÓW KONKURSU THE VOICE OF POWIAT

01.03.2022 r. – udział podczas Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych organizowanego przez Starostwo Powiatu Wołomińskiego,
04.03.2022 r. – udział podczas koncertu charytatywnego dla Ukrainy w Ząbkach,
24.04.2022 r. – udział podczas koncertu charytatywnego dla Ukrainy w Centrum Kultury i Aktywności w Dzielnicy Targówek,
20.06.2022 r. – udział w Pikniku Wielokulturowym w Centrum Kultury i Aktywności w Dzielnicy Targówek,
25.10.2022 r. – udział w „Koncercie Jedności i Pokoju” w Centrum Dialogu Kultur w Węgrowie.

Luty / Kwiecień

KONKURS THE VOICE OF POWIAT EDYCJA III

07.02.2022 r. - 03.04.2022 r.

Kolejna edycja naszego popularnego wydarzenia w formule hybrydowej, która przyciąga coraz więcej utalentowanej młodzieży i dzieci z całego powiatu wołomińskiego.

Uczestników **III edycji konkursu The Voice Of Powiat** oceniało profesjonalne Jury w składzie:

przewodnicząca Katarzyna Dereń – interpretatorka najpiękniejszych piosenek, obdarowana niezwykłą skalą i siłą wokalu, jeden z najbardziej nietuzinkowych głosów polskiej estrady. Ma na swoim koncie współpracę z wieloma artystami, których wspierała przez lata w chórkach.

Bartek Caboń – trener wokalny, muzyk, pedagog, kompozytor i producent muzyczny. Współpracował z takimi artystami jak Kasia Kowalska, Dawid Kwiatkowski, Natalia Szroeder, Grzegorz Hyży i wielu innych. Był jurorem w telewizyjnym show Hit Hit Hurra i trenerem wokalnym w programie Twoja Twarz Brzmi Znamo. Na co dzień współtworzy szkołę śpiewu, współtworzy duet Cukier oraz jest muzykiem w zespole Dawida Kwiatkowskiego.

Przemek Zalewski – pianista, akompaniator, aranżer. Absolwent Uniwersytetu Muzycznego im. Fryderyka Chopina. Współpracował przy produkcji programów telewizyjnych „The Voice of Poland”, „Must be the music”, „Mini szansa”. Akompaniator na festiwalach i konkursach: Finale Turnieju Poezji Śpiewanej we Włocławku, Przeglądzie Piosenki Aktorskiej we Wrocławiu, Warszawskich Warsztatach Gospel, Ogólnopolskim Konkursie Wokalnym „Pamiętajmy o Osieckiej”, Festiwalu Malwy. Współpracował z zespołami i wokalistami z Sound'n'Grace, Jeden Osiem L, Agnieszką Włodarczyk, Moniką Urlik, Małgorzatą Kozłowską, Katarzyną Dereń, Katarzyną Misiewicz, Haliną Młynkową oraz Izabelą Szafrąską.

W finale swoje umiejętności zaprezentowało 45 uczestników wybranych na etapie preselekcji. Ocenie jurorów podlegał poziom i jakość wykonania, interpretacja, walory wokalne oraz ogólny wyraz artystyczny i aktorski. Przesłuchania konkursowe przeprowadzono w trzech kategoriach wiekowych: 7-10 lat, 11-14 lat oraz 15-18 lat.

Adam Lubiak - Starosta Wołomiński ufundował laureatom nagrodę specjalną w postaci udziału w teledysku i zdobycia doświadczenia przy profesjonalnym nagraniu utworu muzycznego, do udziału w którym zaproszona została Katarzyna Dereń. Nagranie zostało zrealizowane w dniu 25.04.2022 r w Fabryczka Music Studio. Premiera teledysku „Ufaj mi” odbyła się 10.05.2022 r. w mediach społecznościowych.

<https://www.youtube.com/watch?v=OY8mXYudtxk>

Wydarzenie zostało dofinansowane z budżetu Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach programu Wydarzenia artystyczne dla dzieci i młodzieży.

Kwiecień

POWIATOWY JARMARK WIELKANOCNY 10.04.2022 r.

Był to pierwszy jarmark jaki po okresie pandemii mogliśmy zrealizować w formie stacjonarnej. Dzięki wieloletniej współpracy z lokalnymi twórcami udało się stworzyć strefę zarówno dla artystów, jak i nabywców, gdzie można było sprzedać/kupić wyjątkowe rękodzieło oraz tradycyjne wyroby i produkty regionalne. W Jarmarku wzięli udział rękodzielnicy, artyści, wytwórcy produktów regionalnych i ekologicznych, floryści, koła gospodyń wiejskich, fundacje, stowarzyszenia, szkoły podstawowe. Wśród bogatego asortymentu znalazły się m.in. wypieki, przetwory, wielkanocne koszyki, stroiki i dekoracje, ceramika, świece, przedmioty wykonane metodą decoupage, a także malarstwo.

Dzieci również miały możliwość tworzyć swoje wyjątkowe dzieła na kreatywnych warsztatach wielkanocnych prowadzonych przez pracowników Fabryczki.

Podczas Jarmarku była możliwość zostawienia żywności i środków czystości, które przekazaliśmy uchodźcom z Ukrainy przebywającym w Pałacu w Chrzęsnem.

REKONSTRUKCJA BITWY WARSZAWSKIEJ 1920 ROKU W OSSOWIE 15.08.2022 r.

Z okazji 102. rocznicy Bitwy Warszawskiej 1920 roku odbyła się rekonstrukcja historyczna wydarzenia w Ossowie dofinansowana ze środków Programu Wieloletniego NIEPODLEGŁA na lata 2017-2022 w ramach Rządowego Programu Dotacyjnego „Niepodległa”.

Wydarzenie rozpoczęły występy artystyczne dzieci i młodzieży, w tym uczestnicy:

- konkursu The Voice of Powiat,
- zespołu wokalnego Factory of Voices, którzy zostali przygotowani przez trenera wokalnego Michalinę Borko,
- oraz zespołu wokalnego pod dyr. Pauliny Marszał-Zych.

Rekonstrukcja bitwy została odtworzona dzięki Stowarzyszeniu Miłośników Kawalerii im. 1 Pułku Ułanów Krechowieckich z Kobyłki na czele z Prezesem Andrzejem Michalikiem pomysłodawcą, reżyserem i współscenarzystą oraz Stowarzyszeniu Grupa Historyczno-Edukacyjna "Szare Szeregi" na czele z komendantem dh. Zbigniewem Rowińskim.

Inscenizacja upamiętnia Wielkie Zwycięstwo Polaków, które miało miejsce na przedpolach Warszawy w 1920 roku. Bitwa Warszawska zdecydowała o zachowaniu Niepodległości przez Polskę i obroniła naszą Ojczyznę, Europę i Świat przed zalewem komunizmu. To właśnie w Ossowie i w pobliskim Radzyminie w sierpniu 1920 roku odniesiono zwycięstwo nad armią bolszewicką.

Inscenizacja historyczna pn. Rekonstrukcja Bitwy Warszawskiej w Ossowie ściąga rokrocznie kilkunastotysięczną widownię z Polski i z zagranicy. Widowisko plenerowe, w którym bierze udział ok. 200 rekonstruktorów, przyciąga całe rodziny i jest żywą lekcją historii dla dzieci i dorosłych.

Widzowie mieli możliwość zobaczyć następujące po sobie etapy bitwy jakimi były: przygotowania Polaków do obrony, atak przeciwnika, moment śmierci ks. Ignacego Skorupki, który zginął spowiadając ранego żołnierza. Transmisja rekonstrukcji była emitowana przez TVP3 Warszawa. Powiatowe Centrum Kultury Fabryczka promowało wydarzenie w mediach społecznościowych i lokalnym radiu. Został również nakręcony pamiątkowy film.

Na towarzyszącym rekonstrukcji pikniku, Fabryczka zorganizowała stoisko, na którym na uczestników wydarzenia czekał poczęstunek oraz upominki okolicznościowe, które w ramach konkursów z wiedzy historycznej oraz loterii trafiały w ręce zwycięzców. Były wśród nich m.in. parasole, bandamki, torby rowerowe, wodoodporne etui na telefon, słodczyce, opaski silikonowe, torby bawełniane i wiele innych. Na pikniku zorganizowali swoje stoiska również inni wystawcy.

Pracownicy Fabryczki byli odpowiedzialni za całą organizację wydarzenia masowego jakim jest REKONSTRUKCJA historyczna BITWY WARSZAWSKIEJ 1920 roku w Ossowie oraz za całość organizacji pikniku historyczno-patriotycznego na błoniach ossowskich - wydarzenia towarzyszącego rekonstrukcji w dniu 15 sierpnia 2022 r.

FESTIWAL SMAKU I TRADYCJI

25.09.2022 r.

Festiwal Smaku i Tradycji to sentymentalna podróż do świata tradycyjnych polskich smaków, możliwość skosztowania regionalnej kuchni, zakupu wyrobów rękodzielniczych, a także świętowania w ludowym stylu przy biesiadzie, tańcach i przyśpiewkach. Jego celem jest ocalenie i popularyzacja zanikających tradycji i kultury ludowej. Do udziału w Festiwalu zaprosiliśmy lokalnych twórców i artystów oraz okoliczne Koła Gospodyń Wiejskich, którzy zaprezentowali swoje umiejętności oraz wyroby szerszej publiczności. Wydarzenie uświetniły występy wokalne Zespołu Folklorystycznego "Podsypka Kurpiowska", Kapeli Ludowej Mazowszanie, Koła Gospodyń Wiejskich w Majdanie oraz Helenowskie Koło Gospodyń

Wiejskich w Helenowie oraz Powiatowego Zespołu Wokalnego Factory of Voices pod dyrekcją Pauliny Marszał-Zych. Festiwal poprowadziła Aurelia Sobczak.

Koła Gospodyń Wiejskich z powiatu wołomińskiego zaangażowały się w licznych konkurencjach, m.in. w konkursie na Miss i Mistera Powiatu Wołomińskiego, najpiękniejsze stoisko, najlepsza potrawa regionalna, siłowanie na rękę, obieranie ziemniaków na czas.

Zaprezentowały się:

- Koło Gospodyń Wiejskich w Duczkach
- Helenowskie Koło Gospodyń Wiejskich
- Koło Gospodyń Wiejskich w Tule
- Koło Gospodyń Wiejskich w Starym Grabiu
- Koło Gospodyń Wiejskich w Majdanie
- Koło Gospodyń Wiejskich Leśniczanki z Leśniakowizny.

To było wyjątkowe przeżycie móc doświadczyć naszej kultury z bliska, móc pokazać ją dzieciom by pamiętały jakie smaki, kolory i dźwięki ukształtowały ich rzeczywistość i by nigdy nie zapomniały.

- I miejsce w konkurencji Miss Powiatu Wołomińskiego w stroju ludowym i puchar i nagrodę Starosty Wołomińskiego Adama Lubiaka zdobyła Pani Anastazja Iwanowska z Helenowskiego Koła Gospodyń Wiejskich,
- I miejsce w konkurencji Mister Powiatu Wołomińskiego w stroju ludowym i puchar i nagrodę Starosty Wołomińskiego Adama Lubiaka zdobył Gabrys Sadowski z Koła Gospodyń Wiejskich Leśniczanki z Leśniakowizny,
- I miejsce w konkurencji Najsmaczniejszy i bogato zdobiony wypiek zdobyło Koło Gospodyń Wiejskich w Majdanie,
- I miejsce w konkurencji Najbardziej wystawne i barwne stoisko dożynkowe zdobyło Koło Gospodyń Wiejskich w Duczkach,
- I miejsce w konkurencji Najpiękniejszy wieniec – tworzony podczas festiwalu zdobyło Koło Gospodyń Wiejskich w Starym Grabiu, które jako jedyne przystąpiło go tej trudnej i wymagającej artystycznych uzdolnień konkurencji,
- I miejsce w konkurencji Konkurs skecz i przyśpiewek zdobyło Helenowskie Koło Gospodyń Wiejskich,
- I miejsce w konkurencji Siłowanie na rękę (kategoria kobiet) zdobyła Pani z Koła Gospodyń Wiejskich w Duczkach,
- I miejsce w konkurencji Siłowanie na rękę (kategoria mężczyzn) zdobył Pan z Koła Gospodyń Wiejskich w Majdanie,
- I miejsce w konkurencji Wytrawne Smaki Powiatu Wołomińskiego i puchar i nagrodę Starosty Wołomińskiego Adama Lubiaka zdobyło Koło Gospodyń Wiejskich Leśniczanki z Leśniakowizny,

- I miejsce w konkurencji Obieranie warzyw na czas zdobyła Pani z Koła Gospodyń Wiejskich w Tule.

Konkurencje oceniało jury w składzie:

- Konrad Rytel (radny sejmiku województwa mazowieckiego),
- Robert Roguski (przewodniczący komisji Dziedzictwa Narodowego, Kultury i Współpracy z jednostkami samorządu terytorialnego),
- delegacja Starostwa Powiatu Wołomińskiego - Aneta Piotrowska (sekretarz) oraz Hanna Skrzypczak (naczelnik Wydziału Edukacji i Kultury),
- Katarzyna Rutkowska (dyrektor Powiatowego Centrum Kultury Fabryczka).

Dla dzieci zorganizowaliśmy warsztaty tworzenia wianków, które cieszyły się ogromnym zainteresowaniem. Goście mogli również oglądać i zakupić wyroby lokalnych rękodzielników. Mieszkańcy naszego powiatu czynnie uczestniczyli w występach artystycznych przy wspólnym śpiewaniu, biesiadzie i tańcach.

Za obowiązkowe wydarzenie 2023 roku traktujemy III Festiwal Smaku i Tradycji w Powiatowej Fabryczce.

***PANI PREZYDENTOWA NA WARSZTATACH BOŻONARODZENIOWYCH
W FABRYCZCE
12.12.2022 r.***

Powiatowe Centrum Kultury Fabryczka miało przyjemność po raz drugi gościć Pierwszą Damę RP Panią Agatę Kornhauser-Dudę. Pani Prezydentowa dołączyła do dzieci ze Szkoły Podstawowej Novum z Wołomina uczestniczących w warsztatach wypiekania tradycyjnych pierniczków świątecznych w „FABRYCE PIERNIKA” i wzbogaciła je opowiadając o tradycjach świąt Bożego Narodzenia, które pielęgnuje ze swoją rodziną. Dzieci bez skrępowania zasypały Małżonkę Prezydenta lawiną pytań na przeróżne tematy, nie tylko te związane z nadchodzącymi świętami. Rozmowa toczyła się również w języku niemieckim. Po spotkaniu z dziećmi Pierwsza Dama wzięła udział w zajęciach, podczas których seniorzy z Dziennego Domu opieki „Senior–Wigor”, Osiedlowego Klubu Seniora „Tramp” i Pracowni Artystycznych Wyzwań z Wołomina, tworzyli wianki i dekoracje bożonarodzeniowe. Po części warsztatowej przyszedł czas na opowieści przy wspólnym stole. Seniorzy z niekrytym zachwytem i otwartością rozmawiali z Panią Prezydentową. Na zakończenie seniorzy obdarowali naszego szczególnego Gościa ręcznie wykonanymi upominkami.

POWIATOWY JARMARK BOŻONARODZENIOWY

11.12.2022 r.

Był to największy JARMARK zorganizowany na terenie powiatu wołomińskiego. Z okazji jubileuszu 70-lecia Telewizji Polskiej z całodziennym studiem plenerowym gościliśmy telewizję TVP3 Warszawa z programem „W twoim regionie”. Po raz pierwszy w historii naszej instytucji telewizja zrealizowała tak ogromny projekt z całodziennym studiem plenerowym, wywiadami z gośćmi i wejściami na żywo. Dzięki projektowi TELEWIZJI zapromowaliśmy naszą powiatową instytucję „Fabryczka”. Mieszkańcy całego Mazowsza za pośrednictwem telewizji regionalnej TVP3 Warszawa dowiadują się jak piękne, wartościowe i ważne wydarzenia organizujemy dla mieszkańców powiatu wołomińskiego i całego Mazowsza.

Powiatowa Fabryczka 11 grudnia przeobraziła się w przedświąteczne miasteczko bożonarodzeniowe z licznymi wystawcami i atrakcjami, w salach ale i również na zewnątrz naszej instytucji tętniła przedświąteczna atmosfera. Podczas JARMARKU swoje wyroby prezentowały Koła Gospodyń Wiejskich oraz indywidualni lokalni twórcy z całego powiatu wołomińskiego. Na stoiskach nie zabrakło ręcznie malowanych bombek, ozdób, stroików oraz różnorodnego rękodziela (malarstwo, rzeźba, ceramika, biżuteria, decoupage i inne). Można było skosztować i zakupić tradycyjne polskie potrawy bożonarodzeniowe oraz produkty ekologiczne a wszystko to cudownie pachniało i smakowało.

Atrakcji było wiele, m.in.:

- na scenie koncertowej Fabryczki wystąpiła młodzież z Powiatowego Zespołu Wokalnego Factory of Voices pod dyrekcją instruktora wokalnego Pani Pauliny Marszał-Zych, młodzież z Prywatnej Szkoły Muzycznej I i II stopnia im. Witolda Lutosławskiego w Wołominie oraz Helenowskie Koło Gospodyń Wiejskich,
- w sali Galeria warsztaty dla dzieci: wypiekania pierników w FABRYCE PIERNIKA, tworzenie aniołów oraz bombek-muffinek,
- na dziedzińcu Fabryczki w specjalnie przygotowanej przez pracowników technicznych Fabryczki zagrodzie - szopka bożonarodzeniowa (z figurami Świętej Rodziny wypożyczona z kościoła MBCz z Wołomina) oraz żywe zwierzęta: alpaki, owce, koza, kury, króliki i osiołek
- wspólna biesiada przy ognisku, kiełbaskach i smalczyku do późnych godzin wieczornych.

TELEDYSKI ŚWIĄTECZNE

Z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia nagraliśmy dwa teledyski w wykonaniu uczestników I, II i III edycji The Voice of Powiat wraz z uczestnikami Powiatowego Zespołu Wokalnego Factory of Voices:

- „Pierwsza Gwiazda” z gościnnym udziałem gwiazdy Damiana Ukeje,
- „Coraz bliżej święta”.

Nagrania dostępne są w naszych mediach społecznościowych (na portalu Facebook, Instagram oraz Youtube) oraz stronie internetowej www.fabryczka.com.pl.

Projekt był niespodzianką, nowoczesną formą kartki z życzeniami świątecznymi dla mieszkańców powiatu wołomińskiego, które osobiście złożył Starosta Wołomiński Pan Adam Lubiak.

DZIAŁANIA O CHARAKTERZE EDUKACYJNYM

Pracownicy Fabryczki prowadzą warsztaty artystyczno-edukacyjne dla grup zorganizowanych (szkolnych i przedszkolnych). Warsztaty propagują działania twórcze w zakresie różnych technik plastycznych takich jak np. malowanie, lepienie z gliny czy konstruowanie z papieru. Uczestnicy zajęć zdobywają wiedzę poprzez gry i zabawy integracyjne, manipulacyjne, sensoryczne. Ważnym elementem w prowadzonych odbywających się w Fabryczce zajęć jest autentyczny kontakt dzieci ze zgromadzonymi eksponatami.

Warsztaty przeprowadzone przez pracowników Fabryczki w 2022 r.

lp.	termin	rodzaj/nazwa warsztatów	nazwa placówki
1.	21.02.2022 r.	Nie święci garnki lepią	Zespół Szkół Specjalnych, Wołomin
2.	23.02.2022 r.	Nie święci garnki lepią	Szkoła Podstawowa nr 4, Wołomin
3.	08.03.2022 r.	Nie święci garnki lepią	Pro Educado, Wołomin
4.	09.03.2022 r.	Nie święci garnki lepią	Pro Educado, Wołomin
5.	09.03.2022 r.	Nie święci garnki lepią	Pro Educado, Wołomin
6.	10.03.2022 r.	Nie święci garnki lepią	Pro Educado, Wołomin
7.	11.03.2022 r.	Strefę kultury i animacji dla dzieci z Ukrainy	wstęp wolny dla dzieci z Ukrainy
8.	14.03.2022 r.	Nie święci garnki lepią	Pro Educado, Wołomin
9.	14.03.2022 r.	Strefę kultury i animacji dla dzieci z Ukrainy	wstęp wolny dla dzieci z Ukrainy
10.	15.03.2022 r.	Strefę kultury i animacji dla dzieci z Ukrainy	wstęp wolny dla dzieci z Ukrainy
11.	17.03.2022 r.	Strefę kultury i animacji dla dzieci z Ukrainy	wstęp wolny dla dzieci z Ukrainy
12.	18.03.2022 r.	Strefę kultury i animacji dla dzieci z Ukrainy	wstęp wolny dla dzieci z Ukrainy
13.	21.03.2022 r.	Strefę kultury i animacji dla dzieci z Ukrainy	wstęp wolny dla dzieci z Ukrainy
14.	22.03.2022 r.	Strefę kultury i animacji dla dzieci z Ukrainy	wstęp wolny dla dzieci z Ukrainy

15.	23.03.2022 r.	Strefę kultury i animacji dla dzieci z Ukrainy	wstęp wolny dla dzieci z Ukrainy
16.	25.03.2022 r.	Strefę kultury i animacji dla dzieci z Ukrainy	wstęp wolny dla dzieci z Ukrainy
17.	28.03.2022 r.	Strefę kultury i animacji dla dzieci z Ukrainy	wstęp wolny dla dzieci z Ukrainy
18.	29.03.2022 r.	Strefę kultury i animacji dla dzieci z Ukrainy	wstęp wolny dla dzieci z Ukrainy
19.	05.04.2022 r.	Strefę kultury i animacji dla dzieci z Ukrainy	wstęp wolny dla dzieci z Ukrainy
20.	19.04.2022 r.	Strefę kultury i animacji dla dzieci z Ukrainy	wstęp wolny dla dzieci z Ukrainy
21.	21.04.2022 r.	Nie święci garnki lepią	Przedszkole nr 2 im. Pyzy Wędrowniczki w Wołominie
22.	27.04.2022 r.	Nie święci garnki lepią	Przedszkole Niepubliczne Abecadło, Zielonka
23.	27.04.2022 r.	Nie święci garnki lepią	Przedszkole Niepubliczne Pszczółka Maja, Wołomin
24.	10.05.2022 r.	Strefę kultury i animacji dla dzieci z Ukrainy	wstęp wolny dla dzieci z Ukrainy
25.	17.05.2022 r.	Nie święci garnki lepią	Szkoła Podstawowa nr 2, Wołomin
26.	17.05.2022 r.	Strefę kultury i animacji dla dzieci z Ukrainy	wstęp wolny dla dzieci z Ukrainy
27.	19.05.2022 r.	Nie święci garnki lepią	Szkoła Podstawowa nr 2, Wołomin
28.	11.10.2022 r.	Twórcy światła	Publiczne Przedszkole „Baśniowa Kraina” w Wołominie
29.	12.10.2022 r.	Twórcy światła	Publiczne Przedszkole „Baśniowa Kraina” w Wołominie
30.	13.10.2022 r.	Twórcy światła	Publiczne Przedszkole „Baśniowa Kraina” w Wołominie
31.	17.10.2022 r.	Nie święci garnki lepią	Szkoła Podstawowa nr 4 w Wołominie
32.	26.10.2022 r.	Twórcy światła	Szkoła Podstawowa Novum w Wołominie
33.	26.10.2022 r.	Twórcy światła	Szkoła Podstawowa nr 5 w Wołominie
34.	28.10.2022 r.	Twórcy światła	Szkoła Podstawowa ICO w Wołominie
35.	16.11.2022 r.	Twórcy światła	Szkoła Podstawowa ICO w Wołominie

36.	23.11.2022 r.	Twórcy światła	Szkoła Podstawowa Novum w Wołominie
37.	29.11.2022 r.	Twórcy światła	Biuro Podróży Iwona Travel
38.	30.11.2022 r.	Fabryka Piernika	Szkoła Podstawowa nr 2 w Wołominie
39.	01.12.2022 r.	Fabryka Piernika	Szkoła Podstawowa nr 2 w Wołominie
40.	01.12.2022 r.	Fabryka Piernika	Szkoła Podstawowa nr 5 w Wołominie
41.	02.12.2022 r.	Fabryka Piernika	Szkoła Podstawowa nr 7 w Wołominie
42.	02.12.2022 r.	Fabryka Piernika	Publiczne Przedszkole Baśniowa Kraina w Wołominie
43.	05.12.2022 r.	Fabryka Piernika	Zespół Szkół Publicznych nr 2 w Kobyłce
44.	05.12.2022 r.	Fabryka Piernika	Zespół Szkół Publicznych nr 2 w Kobyłce
45.	06.12.2022 r.	Fabryka Piernika	Szkoła Podstawowa nr 1 w Wołominie
46.	06.12.2022 r.	Fabryka Piernika	Szkoła Podstawowa nr 7 w Wołominie
47.	07.12.2022 r.	Fabryka Piernika	Szkoła Podstawowa nr 2 w Wołominie
48.	07.12.2022 r.	Fabryka Piernika	Szkoła Podstawowa nr 4 w Wołominie
49.	08.12.2022 r.	Fabryka Piernika	Dziecięca Akademia Marzeń w Markach
50.	08.12.2022 r.	Fabryka Piernika	Dziecięca Akademia Marzeń w Markach
51.	12.12.2022 r.	Fabryka Piernika	Szkoła Podstawowa Novum w Wołominie
52.	13.12.2022 r.	Fabryka Piernika	Szkoła Podstawowa Novum w Wołominie
53.	13.12.2022 r.	Fabryka Piernika	Dziecięca Akademia Marzeń w Markach
54.	15.12.2022 r.	Fabryka Piernika	Szkoła Podstawowa Novum w Wołominie
55.	15.12.2022 r.	Fabryka Piernika	Szkoła Podstawowa nr 7 w Wołominie

56.	16.12.2022 r.	Fabryka Piernika	Publiczne Przedszkole Baśniowa Kraina w Wołominie
57.	19.12.2022 r.	Fabryka Piernika	Publiczne Przedszkole Baśniowa Kraina w Wołominie
58.	20.12.2022 r.	Fabryka Piernika	Dziecięca Akademia Marzeń w Markach
59.	20.12.2022 r.	Fabryka Piernika	Publiczne Przedszkole Baśniowa Kraina w Wołominie
60.	21.12.2022 r.	Fabryka Piernika	Publiczne Przedszkole Baśniowa Kraina w Wołominie
61.	21.12.2022 r.	Fabryka Piernika	Publiczne Przedszkole Baśniowa Kraina w Wołominie

WYSTAWA STAŁA EKSPONATÓW ARCHITEKTURY LUDOWEJ, SPRZĘTÓW RZEMIEŚLNICZYCH, ROLNICZYCH I CODZIENNEGO UŻYTKU Z PRZEŁOMU XIX I XX W.

W ramach stałej ekspozycji etnograficznej we wnętrzu chaty wiejskiej z piecem chlebowym powstało miejsce, które stało się atrakcyjnym tłem dla zgromadzonych eksponatów. Wystawa jest bogata w różnego rodzaju zabytkowe meble, przedmioty codziennego użytku, elementy dekoracyjne oraz narzędzia rolnicze, które były używane przez mieszkańców dawnej wsi. W chacie odbywają się warsztaty etnograficzne, w ramach których uczestnicy przenoszą się w czasie i poznają życie codzienne, jakie toczyło się na Polskiej wsi ponad 100 lat temu. Wnętrze chaty posłużyło również jako scenografia do sesji fotograficznych i nagrań teledysków okolicznościowych. Wnętrze chaty jest aranżowane nową scenografią na każdą porę roku.

Wystawa odwiedzana jest przez liczne grupy z przedszkoli i szkół z terenu powiatu wołomińskiego oraz naszych licznych gości przy okazji organizacji innych wydarzeń. Została również doceniona przez biura podróży organizujące zwiedzanie atrakcji Wołomina, gdzie Fabryczka jest ich stałym punktem na mapie.

AKADEMIA SZTUK RÓŻNYCH

24.03.2022 r. - 30.04.2022 r.

Warsztaty o tematyce związanej ze Świętami Wielkanocnymi oraz z tworzenia wiosennych wianków dekoracyjnych, skierowane do grup szkolnych i przedszkolnych. W zajęciach Akademii sztuk różnych wzięło udział 27 grup zorganizowanych.

KURS FOTOGRAFICZNY

03.06.2022 r. - 28.06.2022 r.

Powiatowe Centrum Kultury Fabryczka zorganizowało profesjonalny kurs praktycznej fotografii, przydatny w kreowaniu wizerunku w mediach społecznościowych. Kurs został przystosowany zarówno dla początkujących jak i dla osób, które chciały ugruntować swoją wiedzę i umiejętności fotograficzne. Zajęcia poprowadził fotograf Paweł Boguszewski. Uczestnicy nauczyli się obsługiwać świadomie swój aparat fotograficzny i komponować zdjęcia oraz jak je robić w różnym oświetleniu. Zdobytą podczas kursu wiedzę teoretyczną uczestnicy mogli wykorzystać w praktyce na sesji plenerowej i sesji studyjnej, a następnie zdjęcia zostały poddane obróbce graficznej. Kurs zakończył się wystawą prac i możliwością otrzymania certyfikatu ukończenia kursu fotografii cyfrowej.

Tematy spotkań:

- wprowadzenie - czas, czułość, przesłona, tryby pracy,
- rozszerzenie - balans bieli, histogram, pomiar światła, kompensacja ekspozycji,
- kompozycja – mocne punkty, centralny kadram, ważenie zdjęcia, dynamika i statyka,
- fotografia nocna - sposoby na ciekawe zdjęcia portretowe, krajobrazowe i architektury,
- portret – jak fotografować człowieka w różnych sytuacjach,
- portret – zdjęcia z modelką,
- wywołanie pliku RAW, podstawowa edycja zdjęcia,
- obróbka cyfrowa - profesjonalny retusz obrazu i przygotowanie pliku do druku,
- lampa błyskowa – jak ją wykorzystać w plenerze i pomieszczeniu tak aby unikać kiczu w zdjęciach,
- street photo – uchwycić życie na ulicy,
- domowe studio – profesjonalne zdjęcia przy niewielkim wysiłku,
- fotografia reportażowa,
- zdjęcie czarno-białe od pomysłu po finalną odbitkę.

INNE DZIAŁANIA

- Opracowanie autorskiego programu wydarzeń artystycznych i edukacyjnych.
- Wypożyczenie strojów dla Państwowego Muzeum Etnograficznego.
- Wypożyczenie strojów dla Koła Gospodyń Wiejskich z Dobczyna.
- Działalność Orkiestry Powiatu Wołomińskiego – dwa razy w tygodniu bezpłatne próby w siedzibie Fabryczki.
- Instytucja udziela informacji dotyczących artystów regionalnych oraz współpracuje z innymi instytucjami kulturalnymi w zakresie organizacji wystaw.

- 13.09.2022 r. DZIEŃ OTWARTY Z JOGĄ KUNDALINI

Wydarzenie było wstępem do warsztatów jogi kundalini, które odbywały się w Fabryczce dwa razy w tygodniu, w okresie od września do końca roku. Uczestnicy warsztatów poza praktykowaniem jogi kundalini ćwiczyli uważność w życiu. Pracowali nad wyłączaniem swojej lewej półkuli odpowiedzialnej za logikę, myślenie, odbieranie i przetwarzanie informacji. Zajęcia były skierowane dla wszystkich, pragnących odkryć siebie, nie ważne czy już mieli wcześniej styczność z jogą czy też nie.

- 20.09.2022 r. WIZYTA WICEPREMIERA, MINISTRA KULTURY I DZIEDZICTWA NARODOWEGO PIOTRA GLIŃSKIEGO

Powiatowe Centrum Kultury Fabryczka miało zaszczyt gościć Wicepremiera, Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego Profesor Piotr Gliński, które poprowadził Adam Lubiak - Starosta Wołomiński. Spotkanie poświęcone było podkreśleniu znaczenia instytucji pamięci dla kształtowania tożsamości narodowej Polaków. Minister podkreślił, że w tym roku Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego wydało już prawie 4000 decyzji finansowych na działania kulturalne i ochrony dziedzictwa.

W ramach rządowych programów m.in.: Biuro Programu Niepodległa, Narodowego Centrum Kultury, Narodowy Instytut Muzyki i Tańca, Instytut Dziedzictwa Myśli Narodowej im. Romana Dmowskiego i Ignacego Jana Paderewskiego: w latach 2019-2022 Fabryczka pozyskała dofinansowanie w łącznej kwocie ponad 1 mln zł.

Wśród gości byli przedstawiciele rządu Rzeczypospolitej Polskiej oraz samorządów powiatu wołomińskiego. Na scenie zaprezentowały się wokalne talenty naszego powiatu uczestnicy konkursy The Voice of Powiat: Wiktora Wolańska, Dorota Kowalczyk, Pola Deptuła i Oskar Oleksiuk.

- 09.11.2022 r. WIZYTA PIERWSZEJ DAMY PANI AGATY KORNHAUSER-DUDY W FABRYCZCE

Mieliśmy zaszczyt gościć Pierwszą Damę Rzeczypospolitej Polskiej Panią Agatę Kornhauser-Dudę, która na zaproszenie Zespołu Szkół Specjalnych w Ostrówku przyjechała do Fabryczki aby zwiedzić wystawę prac artystycznych wykonanych przez utalentowaną młodzież podczas arteterapii w ZSS w Ostrówku im. Marii Grzegorzewskiej. W spotkaniu uczestniczyli Adam Lubiak Starosta Wołomiński, Piotr Borczyński Wicestarosta Wołomiński, Naczelnik Wydziału Edukacji i Kultury Hanna Skrzypczak oraz Pani Dyrektor Zespołu Szkół Specjalnych w Ostrówku Pani Agnieszka Pytkowska wraz z gronem pedagogicznym, którzy opowiedzieli Pierwszej Damie o działaniach jakie podejmowane są w powiecie wołomińskim w zakresie umożliwiania uczniom niepełnosprawnym przez cały okres edukacji optymalnego rozwoju

i realizacji ich marzeń jak również wyposażenia ich w wiedzę i umiejętności niezbędne do pozytywnego funkcjonowania w dorosłym życiu.

My również mieliśmy okazję zrelacjonować jakie wydarzenia tworzymy w Fabryczce, wśród których są koncerty, wystawy, konkursy wokalne, warsztaty, których odbiorcami są dzieci, młodzież oraz seniorzy.

- 17.12.2022 SZKOLENIE NOSEWORK

Na dziedzińcu Fabryczki oraz w jej wnętrzach Barbara Leszczyńska ze szkoły dla psów Za Psem przeprowadziła wspaniałe zawody dla czworonogów Nosework: "świąteczne poszukiwanie cynamonu". Nosework to uniwersalny sport dla każdego psa, w którym zadaniem psa oraz jego opiekuna jest zlokalizowanie wcześniej nauczonego zapachu. Wywodzi się z detekcji zapachowej psów pracujących w policji. Doskonale sprawdzi się w nim zarówno zdrowy i pełen energii pies, jak i niepełnosprawny, starszy czy nieśmiały. Jest to doskonały sposób na nauczenie psa skupienia, dokładności, koncentracji, a nawet samodzielności.

W ramach ogłoszonych konkursów MINISTRA KULTURY I DZIEDZICTWA NARODOWEGO Powiatowe Centrum Kultury FABRYCZKA uzyskało dofinansowanie w 4 złożonych projektach na łączną kwotę 353.700 zł.

lp.	nazwa przedsięwzięcia	fundusze z budżetu Fabryczki	dofinansowanie z instytucji zewnętrznej
1.	Program Infrastruktura Domów Kultury - <u>„Fabryczka – rozbudowa, modernizacja i bezpieczeństwo infrastruktury”</u>	łącznie około <u>16 550 zł</u> w tym wkład własny: 15 000 zł	60 000 zł dofinansowanie przyznane przez Ministra / Narodowe Centrum Kultury
Projekt na zakup wyposażenia w postaci: profesjonalnego oświetlenia scenicznego i estradowego, sprzętu komputerowego z oprogramowaniem do unowocześnienia infrastruktury, urządzeń do realizacji nagrań dźwiękowych w studiu muzycznym oraz systemu monitoringu wizyjnego.			
2.	Niepodległość po polsku – edycja 2021 – priorytet II – <u>„Zakup wyposażenia na potrzeby wspierania rozwoju instytucjonalnego</u>	łącznie około: <u>5 600 zł</u> w tym wkład własny: 5 000 zł	218 700 zł dofinansowanie przyznane przez Ministra / Fundusz Patriotyczny

	<u>Powiatowego Centrum Kultury Fabryczka</u>		
Celem zadania: zakup profesjonalnego oświetlenia scenicznego i estradowego, sprzętu komputerowego z oprogramowaniem, urządzenia i głośniki do realizacji nagrań dźwiękowych do studia muzycznego, klimatyzatora do studia nagrań, systemu monitoringu wizyjnego oraz zakup mebli.			
3.	Wydarzenie artystyczne dla dzieci i młodzieży – projekt o nazwie „ <u>The Voice of Powiat, konkurs wokalny dla dzieci i młodzieży</u> ”	łącznie około <u>13 000 zł</u> , w tym wkład własny 6 250 zł	25 000 zł dofinansowanie przyznane przez Ministra / Departament Szkolnictwa Artystycznego i Edukacji Kulturalnej
Projekt The Voice of Powiat jest konkursem wokalnym dla dzieci i młodzieży z powiatu wołomińskiego w wieku 7-18 lat przeprowadzonym w formie hybrydowej ocenianej przez profesjonalne jury. Nagrodami w konkursie są nowoczesne sprzęty elektroniczne oraz udział w nagraniach teledysków.			
4.	Program Wieloletni NIEPODLEGŁA na lata 2017-2022 - <u>102. rocznica Bitwy Warszawskiej 1920 roku w Ossowie</u>	łącznie około <u>60 000 zł</u> , w tym wkład własny 16 740 zł	50 000 zł dofinansowanie przyznane przez Ministra / Biuro Programu Niepodległa
			<u>50 000 zł</u> dotacja celowa z Powiatu Wołomińskiego
Plenerowe wydarzenie z okazji 102. Rocznicy Bitwy Warszawskiej 1920 roku w Ossowie obejmujące: rekonstrukcję Bitwy Warszawskiej, prezentację stanowisk obozowych rekonstruktorów, pokaz pirotechniczny, stanowiska warsztatów tematycznych z czasów wojny oraz stoiska kulturalno- promocyjne z pamiątkami. Zorganizowany został również koncert inaugurujący obchody – miejsce: Konkatedra w Warszawie na Kamionku.			

WSPÓŁPRACE

NARODOWY DZIEŃ PAMIĘCI ŻOŁNIERZY WYKLĘTYCH

01.03.2022 r.

Obchody Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych odbyły się w Fabryczce z ramienia Starostwa Powiatowego w Wołominie. Było niebywale wzruszająco za sprawą licznych występów m.in. I LO PUL w Wołominie, LO im. Bitwy Warszawskiej 1920 w Urlach, uczestnika The Voice of Poland - tenora lirycznego Michała Steciaka. Jesteśmy dumni z wyjątkowego i niezwykle przejmującego występu uczestników I i II edycji Konkursu The Voice of Powiat, koordynowanego przez Klaudia Cituk, który publiczność doceniła owacjami na stojąco.

DNI SENIORA - KONCERT „PODRÓŻ DO LAT 20”

07.06.2022 r.

Pracownicy Fabryczki zorganizowali DNI SENIORA w stylu lat 20-tych dla podopiecznych Domu Pomocy Społecznej w Zielonce, licznie przybyłych gości i seniorów. Impreza odbyła na terenie parku w DPS w Zielonce. Udało nam się przenieść publiczność w cudowne „lata 20”. Pióra, zdobione sukienki, nieśmiertelna elegancja w takt dawnych szlagierów - ten klimat udzielił się wszystkim uczestnikom. Na reakcję widowni nie trzeba było długo czekać, tańcom i przyśpiewkom nie było końca, a to wszystko za sprawą wspaniałego występu artystki Barbary Drożdżińskiej i nietuzinkowej prowadzącej Aurelii Sobczak, która swymi opowieściami zadała szyku całej imprezie.

Na wydarzenie przybył Adam Pietrzak - Przewodniczący Rady Powiatu Wołomińskiego.

Po części artystycznej seniorzy mogli skorzystać z darmowej rehabilitacji pod fachowym okiem Life Art Studio oraz wziąć udział w rozgrywkach szachowych dzięki uprzejmości Uczniowskiemu Klubowi Sportowemu Towarzystwo Szachowe Zieloni Zielonka. Całość zwieńczył poczęstunek przygotowany przez pracowników Domu Pomocy Społecznej w Zielonce.

DNI SENIORA - KONCERT „PODRÓŻ DO LAT 60/70”

16.07.2022 r.

Kolejne wydarzenie na terenie parku w DPS w Zielone. Uczestnicy – młodzi artyści konkursu The Voice of Powiat zabrali podopiecznych Domu Pomocy Społecznej oraz licznie przybyłych gości z klubów seniora w podróż do cudownych „lat 60/80”. Nasza utalentowana młodzież prowadzona przez Klaudię Cituk zaprezentowała piosenki polskich i zagranicznych artystów, takich jak: Anna German, Anna Jantar, Maryla Rodowicz, Violetta Villas, Jennifer Rush, czy

Zbigniew Wodecki. Nie brakowało również rehabilitacji Nordic Walking dla seniorów, prowadzonego przez wykwalifikowanego instruktora z ramienia firmy MK Artist Urszula Labryszewska.

***DNI SENIORA W DOMU POMOCY W ZIELONCE „BIESIADA PRZY AKORDEONIE”
27.08.2022 r.***

Po raz trzeci gościliśmy na terenie parku w DPS w Zielonce. Gości bawił wspaniale grając na akordeonie i opowiadając niebywałe historie Pan Nutka – Artur Maciejewski oraz Klaudia Cituk – Oprawa muzyczna i Patryk Krajewski porywając do tańca emocjonującym wykonaniem takich utworów jak : „Kawiarenki”, „My Cyganie”, „Zaczynj od Bacha”, „Takiego Janicka”. Po koncercie uczestnicy mogli skorzystać z warsztatów artystycznych prowadzonych przez Panią Gabrielę Siewierę z fundacji Trzeba Życ z Wołomina, w trakcie których malowali na płótnie obrazy. Pani Dyrektor Domu Pomocy Społecznej Małgorzata Kowalska zorganizowała słodki poczęstunek dla uczestników spotkania. Chętni skorzystali również z bezpłatnego badania słuchu. W wydarzeniu uczestniczył starosta wołomiński Pan Adam Lubiak wraz z małżonką Katarzyną Lubiak radną sejmiku województwa mazowieckiego.

***ŚWIATOWY DZIEŃ SYBIRAKA ORAZ 82. ROCZNICA INWAZJI SOWIECKIEJ
NA POLSKĘ
17.09.2022 r.***

Była to wyjątkowa uroczystość upamiętniająca Światowy Dzień Sybiraka oraz 82. rocznicę inwazji sowieckiej na Polskę. Wydarzenie zostało zorganizowane przez Starostwo Powiatowe w Wołominie wspólnie ze Stowarzyszeniem Łagierników Żołnierzy Armii Krajowej, Fundacją Polska 360 oraz Związek Sybiraków - Koło Wołomin.

W trakcie uroczystości Wicewojewoda Mazowiecki Sylwester Dąbrowski wręczył przedstawicielom kombatanatów i seniorów Medale Stulecia Odzyskanej Niepodległości nadane przez Prezydenta RP Andrzeja Dudę na wniosek Starosty Wołomińskiego Adama Lubiaka oraz na wniosek Zarządu NSZZ Solidarność Oddział Mazowsze. Starosta Wołomiński Adam Lubiak odebrał z rąk Pani Prezes Marii Sobolewskiej Złotą Odznakę Honorową za Zasługi dla Związku Sybiraków. To wyjątkowe wyróżnienie i zobowiązanie do dalszej pracy na rzecz wsparcia kombatanatów z terenu powiatu wołomińskiego.

Oprawę artystyczną uroczystości zapewnili uczniowie z I Liceum Ogólnokształcącego PUL im. 111 Eskadry Myśliwskiej w Wołominie oraz członkowie Klubu AK Radzymin. Odbył się również koncert Macieja Wróblewskiego.

Wyjątkowymi gośćmi uroczystości byli przedstawiciele Zarządu Głównego Stowarzyszenia Polaków - Ofiar Represji Politycznych (Sybiraków) na Białorusi oraz Związku Polaków na Białorusi.

V WOŁOMIŃSKI FESTIWAL TEATRALNY IM. JÓZEFA ORWIDA
23.10.2022 r.

Wydarzenie zorganizowane przez Stowarzyszenie Kastor – Inicjatywa dla Rozwoju. Oprócz konkursu, w którym wzięły udział lokalne teatry wydarzenie ma na celu upamiętnić postać Józefa Orwida, aktora związanego z naszym powiatem, któremu poświęcona jest ulica, przy której mieści się наша instytucja.

W festiwalu wzięły udział teatry:

- Scena Dorosłych (Sulejówek),
- Młodzieżowy Teatr Profilaktyczny Farsa (Wyszków),
- Teatr Piosenki Olala (Marki),
- Zespół Teatralny „Zygzak” (Tuszczy),
- Grupa Komedianci (Wołomin/Warszawa),
- Teatr FUGA (Piaseczno),
- Studio Teatralne „Loża Szyderców” (Zielonka).

Projekt został dofinansowany ze środków Powiatu Wołomińskiego.

POZOSTAŁE

Współpraca z jednostkami i wydziałami Powiatu Wołomińskiego, Fundacjami: Dziedzictwo Nadbużańskie, Mamy Wołomin, Stowarzyszeniem Mazowieckie Forum Biznesu Nauki i Kultury, Stowarzyszenie Mazowiecka Wspólnota Samorządowa, Stowarzyszenie Miłośników Urli, Stowarzyszenie Łagierników Żołnierzy Armii Krajowej, Life Art Studio oraz Związkiem Nauczycielstwa Polskiego, Stowarzyszeniem Miłośników Kawalerii im. 1 Pułku Ułanów Krechowieckich z Kobyłki, Stowarzyszenie Grupy Historyczno-Edukacyjnej „Szare Szeregi”, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, a także artystami i osobami prywatnymi.

WYKORZYSTANIE SAL FABRYCZKI PRZEZ PODMIOTY INNE – BEZPŁATNE

lp.	data	rodzaj wydarzenia / nazwy instytucji lub osób współpracujących
1.	01.02.2022 r.	Nora Ino – nagranie teledysku w Fabryczce
2.	22.02.2022 r.	Koło Gospodyń Wiejskich z Dobczyna – nagranie spotu konkursowego
3.	03.03.2022 r.	Spotkanie PCPR w sprawie sytuacji na Ukrainie
4.	13.03.2022 r.	Pokaz taneczny Honorata Perzanowska
5.	21.04.2022 r. 28.04.2022 r. 12.05.2022 r. 19.05.2022 r. 26.05.2022 r. 09.06.2022 r. 14.06.2022 r. 23.06.2022 r. 30.06.2022 r. 15.09.2022 r. 22.09.2022 r. 20.10.2022 r. 17.11.2022 r.	Spotkania psychologów – Punkt Pomocy Psychologicznej prowadzony przez Prowadzony przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie
6.	10.03.2022 r.- 23.12.2022 r.	Konsultacje psychologiczne - Punkt Pomocy Psychologicznej prowadzony przez Prowadzony przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie
7.	22.06.2022 r.	I Powiatowa Konferencja w Sprawie Integracji Osób Niepełnosprawnych zorganizowana z inicjatywy Starosty przez Powiatową Społeczną Radę do Spraw Osób Niepełnosprawnych, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie oraz Wydział Ochrony Zdrowia Starostwa Powiatowego w Wołominie
8.	06.07.2022 r.- 07.07.2022 r.	Nagranie w studiu nagrań i w galerii - Stowarzyszenie Łagierników Żołnierzy Armii Krajowej, Fundacją Polska 360
9.	22.07.2022 r.	Uroczyste obchody Święta Policji
10.	08.08.2022 r.	Nagranie w studiu nagrań i w galerii - Stowarzyszenie Łagierników Żołnierzy Armii Krajowej, Fundacją Polska 360
11.	16.09.2022 r.	Światowy Dzień Sybiraka
12.	01.10.2022 r.	Spotkanie organizacyjne Związku Artystów Plastyków Oddział Mazowiecki
13.	14.10.2022 r.	Dzień Edukacji Narodowej organizowany przez Starostwo Powiatowe w Wołominie

WSPÓŁPRACA Z MEDIAMI PRASA

lp.	data publikacji	nazwa gazety, numer wydania lub nazwa portalu internetowego	rodzaj publikacji/ wydarzenie
1.	13.01.2022 r.	Moja Gazeta Regionalna nr 1(386)	Casting do Powiatowego Zespołu Wokalnego - plakat
2.	10.02.2022 r.	Moja Gazeta Regionalna nr 3(388)	The Voice of Powiat III - artykuł
3.	16.02.2022 r.	Wiadomości.pw nr 1(86)2021	The Voice of Powiat II - plakat
4.	17.02.2022 r.	Życie Powiatu na Mazowszu nr 4(599)	The Voice of Powiat II - plakat
5.	09.03.2022 r.	Życie powiatu na Mazowszu nr 5(600)	The Voice of Powiat II - plakat
6.	10.03.2022 r.	Tygodnik Wieści Podwarszawskie nr 11(1530)	The Voice of Powiat II - plakat i szczegóły konkursu
7.	10.03.2022 r.	Moja Gazeta Regionalna nr 5(390)	Plakat Strefa Kultury i animacji dla dzieci z Ukrainy; Artykuł „Obchody Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy wyklętych”
8.	06.04.2022 r.	Moja Gazeta Regionalna nr 6(367)	Plakat The Voice of Powiat II - szczegóły konkursu
9.	06.04.2022 r.	Wieści Podwarszawskie nr 14(1581)	Artykuł „Kolejna edycja The Voice of Powiat za nami”
10.	07.04.2022 r.	Gazeta Regionalna nr 10(371)	Artykuł „The Voice of Powiat” plus okładka
11.	07.04.2022 r.	Życie Powiatu na Mazowszu	Artykuł „The Voice of Powiat” plus okładka
12.	19.05.2022 r.	Moja Gazeta Regionalna	Artykuł „Otwarcie Sceny Letniej Fabryczki”
13.	25.05.2022 r.	Wieści Podwarszawskie nr 21(1587)	Artykuł „Scena już otwarta”
14.	23.06.2022 r.	Moja Gazeta Regionalna nr 12 (397)	Plakaty z wydarzeniami: „Czesław Mozil Solo”, „Adam Snopek – stand up”
15.	28.07.2022 r.	Moja Gazeta Regionalna nr 14	102. Rocznicą Bitwy Warszawskiej 1920 roku
16.	04.08.2022 r.	Moja Gazeta Regionalna nr 15 (400)	102. Rocznicą Bitwy Warszawskiej 1920 roku

17.	16.08.2022 r.	Życie Powiatu na Mazowszu	Zapraszamy do obejrzenia relacji z Obchodów 102. Rocznicy Bitwy Warszawskiej 1920 roku w Ossowie
18.	16.08.2022 r.	Głos Powiatu Wołomińskiego – Biuletyn Informacyjny Powiatowej Biblioteki Publicznej w Wołominie	Nowy projekt Fabryczki – Scena Letnia
19.	22.09.2022 r.	Moja Gazeta Regionalna	Artykuł Światowy Dzień Sybiraka w Powiecie Wołomińskim oraz plakaty zapowiadające wydarzenia w Fabryczce
20.	09.11.2022 r.	Życie Powiatu na Mazowszu nr 17 (634)	Plakat „Koncert patriotyczny biały orle szybuj” oraz artykuł „Inspirowani Panią Marią”
21.	17.11.2022 r.	Moja Gazeta Regionalna nr 22 (407)	Artykuł „Wizyta Pierwszej Damy w Wołominie i Ostrówku”
22.	08.12.2022 r.	Moja Gazeta Regionalna nr 23/2022	Plakat Powiatowego Jarmarku Bożonarodzeniowego
23.	14.12.2022 r.	Więści Podwarszawskie nr 50 (1614)	Artykuł „Powiatowy Jarmark Bożonarodzeniowy”
24.	15.12.2022 r.	Super Express nr 291 (9507)	Artykuł „Pierniczki Pierwszej Damy”

RADIO

lp.	data publikacji	rodzaj wydarzenia/ forma przekazu	nazwa rozgłośni radiowej
1.	08.02.2022 r.	Zapowiedź konkursu The Voice of Powiat III,	Radio Fama Wołomin
2.	10.02.2022 r.	Wywiad K.Rutkowska, K. Cituk – Scena letnia fabryczki, Voice III, Studio nagrań, Powiatowy Zespół Wokalny <u>Gość radia FAMA -Powiatowe Centrum Kultury Fabryczka w Wołominie (radiofama.com.pl)</u>	Radio Fama Wołomin
3.	12.05.2022 r.	Wywiad K.Rutkowska, K. Cituk – Scena letnia <u>https://radiofama.com.pl/publicystyka/gosc-radia-fama-katarzyna-rutkowska-oraz-klaudia-cituk-co-przygotowalo-powiatowe-centrum-kultury-fabryczka-na-zblizajace-sie-dni?fbclid=IwAR1UauyUKf59zVviK6KEOmgIVvmdEsX7MLJN8VIBYGlonTZTHGyWbz7Ex0</u>	Radio Fama Wołomin

4.	29.05.2022 r.	Relacja na Facebooku Radio Fama – Dzień Rodziny	Radio Fama Wołomin
5.	14.06.2022 r.	Zapowiedź czerwcowych wydarzeń Fabryczki	Radio Fama Wołomin
6.	12.10.2022 r.	Zapowiedź koncertu Kasi Dereń	Radio Fama Wołomin
7.	26.10.2022 r.	Zapowiedź – „Koncert Patriotyczny”	Radio Fama Wołomin
8.	07.12.2022 r.	Zapowiedź – Powiatowy Jarmark Bożonarodzeniowy	Radio Fama Wołomin
9.	15.12.2022 r.	Zapowiedź – Szkolenie dla psów „Nosework”	Radio Fama Wołomin

TELEWIZJA

lp.	data publikacji/ emisji	nazwa TV	rodzaj wydarzenia
1.	03.04.2022 r.	TVP3 https://warszawa.tvp.pl/59425903/03042022	The Voice of Powiat III edycja
2.	05.04.2022 r.	TVP 3 https://warszawa.tvp.pl/59850904/the-voice-of-powiat-iii-edycja	The Voice of Powiat III edycja
3.	03.04.2022 r.	TVP3 Warszawski Dzień Ekstra: 05.04.2022 (tvp.pl)	The Voice of Powiat III edycja Wywiad z Dyrektorem
4.	29.05.2022 r.	TVP3 https://warszawa.tvp.pl/60464463/29052022	Scena Letnia Fabryczki - Dzień Rodziny
5.	11.12.2022 r.	TVP3 https://warszawa.tvp.pl/65037314/akcja-tvp3-w-twoim-regionie-warszawski-oddzial-zawital-do-wolomina	Powiatowy Jarmark Bożonarodzeniowy

Zestawienie założeń z wykonaniem planu Fabryczki

lp.	rodzaj działania	plan	wykonanie
1.	Wystawy artystyczne i kolekcjonerskie	3	6
2.	Koncerty i widowiska	9	12
3.	Interdyscyplinarne	7	8
4.	Współprace i inne	5	10
5.	Warsztaty artystyczne i działania edukacyjne	2	69
6.	Działalność Orkiestry Powiatu Wołomińskiego	1	1
7.	Remonty i modernizacje	1	1

DYREKTOR
POWIATOWEGO CENTRUM
KULTURY FABRYCZKA
Katarzyna Rutkowska